

Cliente: **NEXTEL ARGENTINA S.A.**
 Obra: Olga Cossetini 363 Piso 4° Edificio Puerto del Centro
 Fecha: 18 de Septiembre de 2007
 Referencia: Diferencias por ajustes y cambios de Layout

Rubro-Item	Descripción	O/A	U	Cantidad	Unitario	Subtotal
1,00	Adicionales por pedido del sector Help Desk					
1,01	Cableado Energía 220 V Dedicada		U	12,00	\$ 68,90	\$ 826,80
1,02	Cableado Energía 220 V Comun		U	14,00	\$ 68,90	\$ 964,60
1,03	Cableado Estructurado para voz Categoría 5E		U	8,00	\$ 116,60	\$ 932,80
1,04	Cableado Estructurado para datos Categoría 5E		U	22,00	\$ 116,60	\$ 2.565,20
1,05	Tomas de servicio		U	5,00	\$ 68,90	\$ 344,50
1,06	Canalización para cable coaxil desde toma de piso hasta Equipo de Teleconferencias, solo canalización hasta nodo de piso.		U	1,00	\$ 296,80	\$ 296,80
1,07	Canalizaciones en Sala de Reuniones de Directorio. Se encuentra contemplada la vinculación entre cajas de piso y de piso con cielorraso para el cableado con el cañon en cielorraso. No está incluido el sistema mecanizado, trabajos de durlock ni trabajo de		GI	1,00	\$ 349,80	\$ 349,80
Subtotal Diferencia por Pedido de Help Desk						\$ 6.280,50
2,00	Adicional Canalizaciones para Instalaciones de Baja Tensión					
2,01	Bocas de Detectores de Incendio		U	20,00	\$ 95,40	\$ 1.908,00
2,02	Bocas de Sensores de Movimiento		U	15,00	\$ 95,40	\$ 1.431,00
2,03	Boca para Receptor de Pulsador Portátil		U	1,00	\$ 127,20	\$ 127,20
2,04	Boca para teclado de alarma		U	1,00	\$ 127,20	\$ 127,20
2,05	Bocas de CCTV (canalización para baja tensión)		U	3,00	\$ 95,40	\$ 286,20
2,06	Bocas de CCTV (Bocas, canalización y cableado de Energía 220 V)		U	3,00	\$ 127,20	\$ 381,60
Subtotal Diferencia por Canalizaciones para Inst. de Baja Tensión						\$ 4.261,20
3,00	Tabiquería Durlock					
3,01	Colocación de placa adicional de durlock, opcional en presupuesto original.		m2	70,00	\$ 16,96	\$ 1.187,20
Subtotal Tabiquería de Durlock						\$ 1.187,20
4,00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					
4,01	Gastos generales, seguros y beneficio		GI	1,00	\$ 1.524,76	\$ 1.524,76
Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO						\$ 1.524,76
Total Presupuesto						\$ 13.253,66

NOTAS:

1- Los valores no incluyen IVA

Plazo estimado de obra: Dentro de los plazos de obra pactados.

Forma de Pago

50% anticipo

40% según avance de obra

10% contra final de obra

Referencias:

O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio